[image: ]

О карте развития агроиндустрии Евразийского экономического союза
Распоряжение Евразийского Межправительственного Совета от 17 июля 2020 года № 14
[bookmark: z4]
      1. Евразийской экономической комиссии совместно с государствами – членами Евразийского экономического союза (далее – Союз) обеспечить разработку карты развития агроиндустрии Союза, включающей в себя информацию о крупных инвестиционных и инновационных проектах в сфере агропромышленного комплекса, реализуемых и планируемых к реализации в государствах – членах Союза, о направлениях, по которым целесообразно реализовывать проекты в целях ресурсного обеспечения агропромышленного комплекса и импортозамещения, о сельскохозяйственных товарах и ресурсах, по которым наблюдается большая доля импорта на рынке Союза, а также размещение указанной карты на официальном сайте Союза.

      2. Правительствам государств – членов Союза обеспечить представление при необходимости уполномоченными органами в Евразийскую экономическую комиссию предложений по актуализации карты развития агроиндустрии Союза.

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Союза.

      Члены Евразийского межправительственного совета:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14